Si quis vero invidus ignicomis phirargirie flammis 
accensus, huic veridico libellulo alium circum attra- 
mentatum cupiditatis fallacia libellulum superimponere 
conatus fuerit, sit anathema maranata, hoc est alige- 
natio a consortio Christianorum, donec resipiscens 
peniteat quod in invidism fallacis livore probaverat. 
Acta est ergo hsec cartula anno ab Incarnatione Do- 
mini millesimo anno, indictione xiii. 

-Et ut hsec cartula inviolabiliter firmitatis solidita- 
tem obtinere possit, — 

Tees 

.- Ego rex primus regali dextra eandem corroboro, 
manibusque omnium mihi subjectorum ad confirman- 
dum preecipio, 
M Ego Athelstan, filius regis, testificor, 
+}. Ego Eadmund affirmo, 
++ Ego Eadred testimonium perhibeo, 
+} Ego Eaduui non contradico, | 
+- Ego Ealfrie, Dorovernensis archiepiscopus, cofí- 

laudo, 

+- Ego Uulfstan, Eboracensis archiepiscopus, -con- 
Signo, ; ) 207 . 
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A.D. 1000. 4. Evo Enlfheah, Uuintoniensis episcopus, corroboro, 

Charter of 
Haseleie. 

Kyo Lyfing, episcopus, testimonium do, 
Keo Ordbriht, episcopus, non vitupero, 
Exo sElfhun, episeopus, testificur, 
Even 4¥ifric, dux, 

Keo ZElfhelm, dux, 

Ego Leofuuine, dux, 
Ejgo Leofsive, dux, 

Evo Uulfgar, abbas, conlaudo, 
Evo JElfsice, abbas, 
Eso Kenulf, abbas, 
Eyo Leofrie, abbas, 

Evo Ordulf, miles, 

Eso Athelmier, minister, 
Ego Uulfeah, minister, 

Ego Uulfgeat, minister, 
Eso Athelric, minister, 

Keo Leofric, minister, 

+ Keo Aclfear, minister, 
Evo Goda, minister. 

a ihe aie oie ais oe ile hs wie ais oe ois ais ois ts be 

Carli Regis Acklredt de Huaaeleie. 

In nomine Domini. nostri. Jhesu. Christh Omnis 
mundi status certo. fine terminatur, ct ca que sunt 

defertiva casu ruunt. rapide, quie. vero. continua vi- 
gent dnexausto o perpetuitatis visors, LDdeo  sin;gnulis 
quibusque. sollerter. studendum est, duin. indulta. tem- 
pertain spatia Dei nutu. eoneessa. sustinent, ne sine 

fruct. spiritalium. virtutum: casdem inducias. transiga- 
Hits. 

Quamobrem: evo Athelred. favente. -uperno. Numine 
hasileus Anvlorum &eterarunique in. circuitu. persisten- 
tium, S. villelieet. imansas, qui ab / incolis. Haeleia 
iet than. nytheran tune. ntineupatur. vocabulo, cuidam 
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fideli ministro vocitato nomine Godwine, pro ejus A.D. 1002. 
amabili obsequio et placabili mercede, id est xxx. 
mancusas puri auri, concedens perdonabo, cum omni- 
bus ad se rite pertinentibus, campis, pascuis, pratis, 
aquarumque cursibus, ut ipse, vita comite, habeat ac 
possideat quamdiu cursum hujus labilis vite perfru- 
atur. Post finem vero ejus, cuicumque -sibi placuerit 
heredi derelinquat. Sit autem predicta terra libera 
ab omni mundiali obstaculo, tribus exceptis, id est, 

expeditione, pontis arcisve constructione. 
Si quis autem hoc meum donum evertere studuerit, 

vel alium antiquum librum vel novum protulerit, nec 
Sibi nec aliis proficiat, sed in sempiterno graphio de- 
leatur, et cum justis non scribatur, sed consideret 
hinc se die ultima judicii coram Deo rationem reddi- 
turum, atque cum reprobis in poenis atrocibus se esse 
passurum, si non ante corpore lamentatione emenda- 
verit. 

Meta. 

This sind tha landgemera to than x. hidan et He- 
selle to than nythran tune. 

ZErest on roppanforda; thet andlang Wicgan dic 
thiet hit sticath on Wearra ford; swa andlang mores 
oth thene bradan herepath; thet on thera cera 
heafada theet: hit sticath on Humbra; andlang Hum- 
bra thet on roppan broc foron ongean stangedelf; and- 
lang ropan broces on hafocgelad ; eft andlang roppan 
broces theet hit cimth on roppan ford, ther hit wr on- 
feng. 

Acta est autem hsc prefata donatio anno wr. Do- 
minice Incarnaticnis, indictione xiii ; et hee testium 
nomina que secuntur, 
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A.D, 1002. +. Ego Athelredus, rex Anglorum, meum donum 
proprio sigillo confirmavi. 

+ Evo lfric, Dorovernensis archipresul, signo Cra- 

cis roboravi. 
+ Ego Wulfstan, Eboracensis archiepiscopus, colesti 

simo adful 
+ Keo Elfsifu, conlaterana regis, consensi. 
+. Evo Athelstan, ejusdem regis filius, consolidavi 
o Eno .Elfheah, episcopis, annotavi. 
+ Ego Ordbrith, episcopus, depixi. 

Eso Athulf. episcopus, subscripsi. 

Goduuine, episcopis, adquievi. 
Lytines, epicopus; non. renuit. 
“Elfelm, episcopus, conclusi. 
Eltfheahl, episeopus, annui. 

Waar, abbas, dietavi. 

Arie, dnx. 
.Elfelin, dux. 

Leofuuine, dux. 
Athlelinar, dux. 
Ordulf, minister. 

Uulfzzat, muanister. 

Uulfeab, minister. 

Athelmier. unuinister. 

Atheluuold, minister. 
Ar, minister. 
Eadrie. minister. 
Unt rr, niuinister. 

Atheluuerd, minister, 

Ordiner, minister. 

Athelunuine, minister, 

Athelstan, minister. 

Go diuine, minister, 

sz 3 - 
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Creeduie niüinister. 

su Gueduinine, minister. 

Eso Elba mini-ter. 

Eso Leofauine, minister, 
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— Ego Atheluuig, minister. 
+ Ego JElfuuig, minister. 
+ Ego /Elfuuine, minister. 
+ Ego Eadric, minister. 

Quis Abbatiam Burtune fundavit. 

His diebus quidam minister Athelredi regis Anglo- Founda- 

A.D. 1002. 

tion of the 
rum, dictus Wifricus Spot, construxit abbatiam Bur- Abbey of 
tun vocatam, deditque ei omnem hereditatem paternam Bartun. 
appretiatem Dcc. libras. Et ut hme donatio rata ha- 
beretur, dedit Athelredo regi ccc. mancas auri pro 
ejus confirmatione, et unicuique episcopo v. mancas, et 
duobus archiepiscopis x. mancas, insuper Alfrico archi- 
episcopo Chantuarie villam Dumbeltonam a preedeces- 
soribus suis ab ecclesia Abbendonensi injuste ablatam, 
et unicuique abbatiz libram auri et unicuique et ab- 
batissso v. mancas. 

Carta! Adelredi Regis de Dummeltun. 

Largitori? bonitatis totius in sus majestatis stellato Charter of 
super cherubim residente solio, omniaque que sub tri- Demmel- 

a —— eee ——— 

.! Carta.) The MS. Claud. C. 
ix. fol 125, thus introduces this 
charter :— 

* In dono autem perpetuo possi- 
dendo suis aut episcopis aut minis- 
tris que sequuntur concessit, quee 
etiam illi ecclesie Abbendonensi, 
libertate et potestate sibi ab eodem 
rege libere permissa, concesserunt. 
Et quidem quedam ab antiquis 
regibus illi loco collata foerant, 

sed a posterioribus, ut supra retuli. 

mus, retracta, sicut de Domeltun 

produnt. 
The MS, then introdoces :— 
* Carta Regis Athelredi de Da- 

melixna," &c, (as in the text.) 
® Largitori.] ‘Collated with the 

duplicate in Cland. C. ix. fol. 
125. 
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faria rerum machina ab Ipso facta continentur, suse 
Divinitatis moderante. monarchia. Nos miserrimi pau- 
peres pusilli; terra. peregrinique, cinis pulvisque favilla, 
et inevitabili mortis obnoxii cirographo, primo ncstro 
Ade vicissitudine sue objecto prevaricationis, nudi hime 
lacrimabilibus exire. compellimur casibus, nihil nobis- 
cum hujus seculi preter peccata portantes, nisi quis 
Dei solummodo. salvatus miseratione, fideique, spei, e& 
karitatis arinis premunitus inexpugnabilibus, multiplici 
proborum | pravalente qualitate. meritorum, dignius ad 
tanti tribunal Judicis ut. retributionem proprii. laboris 
sortiatur inmortalem, reprisentari ab angelici mere- 
atur spiritibus — Secundum. quod. noster patientieimus 
Job hora sui orbitatus promulgat vaticinando, ** Nudus 
egressus. sum de utero. matris. mere, nudus revertar 
illuc ;" rursumque, * Dominus dedit, Dominus abstulit ; 
sieut. Domino placuit, ita. factum est. Sit nomen Do- 

mini benedictum." [Job i. 21.] 
"perso ille sanctissimus vir in artiort sue! dampno 

anxietatis tam honorifieas. suo Factori. exsolvere non 
est. cunetatus ;rrotias, quid constat! mibi ab ipeo. om- 
nium Distributeri diznitatum sat redundanti collata 
potestate, a. plebibus quoque qu;e. nostre. regali cireume 
quaque. subjacent: ditioni. zEthelred agnominato, si ot 
supradicti norina— vatis Ipsius. nomen. dizma extollere 
laude non differam, promptissima devotione ea quie. ab 
ljso dui de die dno diem. proveniunt, suis prout 
eujusque necessitas poposserit. distribuendo — fidelibus, 
Verum ut. sermenis initium. ad. certum. perducatar 
finem, quamdam pessessionis. proprie. tellunim, xx.